
VD Lučina - havarijní výměna revizního a návodního šoupěte na levé SV DODATEK č. 1 ke SoD č. 131/2025/SML

strana 1 (celkem2)

DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL-131/2025/SML
Číslo smlouvy zhotovitele: SOD/001/2025

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy a jednat 
o věcech smluvních: XXXXXXXXXXX, ředitel závodu Berounka                                                   
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXXX, vedoucí technického střediska

XXXXXXXXXXX, technický pracovník (specializace energetik a 
strojní technik)

IČ: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXX/ XXXXXXX
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a 

zhotovitel: Ševčík HYDRO s.r.o.
sídlo: Kotvrdovice 316, 679 07 Kotvrdovice
oprávněn k podpisu smlouvy a jednat 
o věcech smluvních: XXXXXXXXXXX, ředitel společnosti
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXXX, ředitel společnosti
IČ: 29200113
DIČ: CZ29200113
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXX/ XXXXXXX
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem Brně, oddíl C, vložka 65087
tel.: XXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I. 
1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 28. 01. 2025 na základě výsledku řízení pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu v souladu s §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných 
zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „VD Lučina - havarijní výměna 
revizního a návodního šoupěte na levé SV“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém 
byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku       
č. 1 ke smlouvě o dílo.



VD Lučina - havarijní výměna revizního a návodního šoupěte na levé SV DODATEK č. 1 ke SoD č. 131/2025/SML

strana 2 (celkem2)

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je posun termínu pro předání a převzetí dokončeného díla 
v souladu s čl. II. odst. 2. smlouvy o dílo a to v důsledku potřeby provedení uzavření  
(začočkování) přívodního potrubí za pomoci pracovních potápěčů, které dle článku I. odst. 7 
zajišťuje objednatel. Tyto práce budou ze strany objednatele z provozních důvodů zajištěny 
v jiném než původně předpokládaném termínu. Bez uvedené součinnosti objednatele nemůže 
zhotovitel část prací realizovat. Z uvedeného důvodu, ležícího na straně objednatele, dochází 
ke změně termínu pro předání a převzetí dokončeného díla.

II.  
Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek II. „Lhůty a podmínky realizace díla“ odstavec 1. písm. b) se mění 
následovně:

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla.

b)   předání a převzetí dokončeného díla:
      nejpozději do 11. 07. 2025     

III. 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a 
beze změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 
1 je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Je-li tento dodatek č. 1 uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z 
nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně 
a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují 
svoje podpisy.

objednatel: zhotovitel:

dne: dne:
 

………………………………… ……………………………………
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX
ředitel závodu Berounka ředitel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik Ševčík HYDRO s.r.o.


